ATO  DA  MESA  Nº 006/2021

**      DE 30 DE ABRIL DE 2021     **

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM A PEDIDO DO
CHEFE GERAL DE DEPARTAMENTOS, DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA, DO SETOR DE
SUPORTES E DE ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA, MATEUS DELFANTE GALANTI, PARA VIAGEM
DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS, VEREADOR CLEBER TOMAZ DE
CAMARGOS, ATÉ A CIDADE DE SÃO PAULO - SP, NO DIA 06/05/2021, PARA PARTICIPAR DE
REUNIÃO NO PALÁCIO DOS BANDEIRANTES (PALÁCIO DO GOVERNO) VISANDO TRATAR DE
ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS”

   A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc;
   CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº. 239/17, que trata do
adiantamento de viagem para Vereadores e da outras providências;
   CONSIDERANDO o pedido de autorização de adiantamento datado
de 30/04/2021, feito pelo Chefe Geral de Departamentos, do Gabinete da Presidência, do
Setor de Suportes e de Administração Legislativa, Sr. Mateus Delfante Galanti, para viagem
do Presidente da Câmara Municipal de Jardinópolis - Vereador Cleber Tomaz de Camargos,
até a cidade de São Paulo – Capital, no dia 06 de maio de 2021, juntamente com o Prefeito
Municipal de Jardinópolis – Dr. Paulo José Brigliadori, ocasião em que participarão de
reunião no Palácio dos Bandeirantes (Palácio do Governo) visando tratar de assuntos de
interesse do nosso município.
   CONSIDERANDO a necessidade de adiantamento para fazer face às
despesas do(a) Vereador(a), e do motorista do veículo, com combustível, pedágio,
estacionamento, alimentação e outras que se fizerem necessárias no momento.

   RESOLVE:

   ARTIGO 1º: Fica autorizado o adiantamento das despesas de viagem
– para pagamento de combustível, pedágio, estacionamento, alimentação e outras que se
fizerem necessárias no momento, do Presidente da Câmara Municipal de Jardinópolis –
Vereador Cleber Tomaz de Camargos, além do motorista do veículo, para viagem até a
cidade de São Paulo – Capital, no dia 06 de maio de 2021, juntamente com o Prefeito
Municipal de Jardinópolis – Dr. Paulo José Brigliadori, ocasião em que participarão de
reunião no Palácio dos Bandeirantes (Palácio do Governo) visando tratar de assuntos de
interesse do nosso município.
   Parágrafo Primeiro: Em decorrência da autorização do caput deste
artigo, para fazer face às despesas de viagem do(a) vereador(a), e do motorista do veículo,
autorizo  o  Departamento  Contábil  e  Financeiro a  proceder  ao  adiantamento  de  R$
500,00 (quinhentos  reais),  para  pagamento de combustível, pedágio, estacionamento,
alimentação e outras despesas que se fizerem necessários no momento, devendo o
adiantamento ser feito em nome Chefe Geral de Departamentos, do Gabinete da Presidência,
do Setor de Suportes e de Administração Legislativa, Sr. Mateus Delfante Galanti.

   Parágrafo Segundo: A prestação de contas deverá ser procedida
pelo(a) Vereador(a) e pelo(a) servidor(a)/funcionário(a), logo após o retorno.

Clicksign d8e61a6e-2bc3-4197-830f-24ce93453aa0

   ARTIGO 2º: A veracidade dos valores constantes nas notas de
despesas apresentadas pelo(s) Vereador(es)/servidor(es)/funcionário(s), serão de
responsabilidade do(s) apresentante(s), tanto na esfera administrativa, civil e penal.
   ARTIGO 3º: Este ato da mesa entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

CLEBER TOMAZ DE CAMARGOS                              LUIZ FERNANDO RIUL
              - Presidente -                                                                                    - Vice-Presidente –

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, em 30 de

Abril de 2021.

MATEUS SIGNORINI                              ROGÉRIO LIMA CONGA
      -   1º Secretário  -                                                                                         - 2º Secretário -

Clicksign d8e61a6e-2bc3-4197-830f-24ce93453aa0

ato 06-2021.pdf
Documento número #d8e61a6e-2bc3-4197-830f-24ce93453aa0

Assinaturas

Cleber Tomaz de Camargos
Assinou

Luiz Fernando Riul
Assinou

Rogério Lima Conga
Assinou

Mateus Signorini
Assinou

Log

30 abr 2021, 09:32:40 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número d8e61a6e-2bc3-4197-830f-

24ce93453aa0. Data limite para assinatura do documento: 30 de maio de 2021 (09:04).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

30 abr 2021, 09:32:55 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Cleber Tomaz de Camargos e CPF 145.407.528-71.

30 abr 2021, 09:33:03 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do

documento: 30 de maio de 2021 (09:04).

30 abr 2021, 09:33:28 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Luiz Fernando Riul e CPF 074.849.168-62.

30 abr 2021, 09:34:07 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Rogério Lima Conga e CPF 261.638.828-65.

30 abr 2021, 09:34:38 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Mateus Signorini e CPF 175.514.838-02.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 30 de abril de 2021. Versão v1.2.0.

d8e61a6e-2bc3-4197-830f-24ce93453aa0
Página 1 de 2

30 abr 2021, 09:36:34 Cleber Tomaz de Camargos assinou. Pontos de autenticação: email

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 145.407.528-71. IP:

187.26.222.39. Componente de assinatura versão 1.109.2 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

30 abr 2021, 09:54:44 Rogério Lima Conga assinou. Pontos de autenticação: email

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 261.638.828-65. IP:

131.100.157.71. Componente de assinatura versão 1.109.2 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

30 abr 2021, 11:17:14 Mateus Signorini assinou. Pontos de autenticação: email

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 175.514.838-02. IP:

189.41.185.2. Componente de assinatura versão 1.109.2 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

30 abr 2021, 13:02:50 Luiz Fernando Riul assinou. Pontos de autenticação: email

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 074.849.168-62. IP:

177.52.86.30. Componente de assinatura versão 1.109.2 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

30 abr 2021, 13:02:51 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

d8e61a6e-2bc3-4197-830f-24ce93453aa0.

Hash do documento original (SHA256): 0b76b1aa40c5254d72c0da8e5c0aed715f40b35d97e239a584d97f9107bb3fb1

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número d8e61a6e-2bc3-4197-830f-24ce93453aa0, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 30 de abril de 2021. Versão v1.2.0.

d8e61a6e-2bc3-4197-830f-24ce93453aa0
Página 2 de 2

Excelentíssimos Senhores Componentes da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Jardinópolis, Estado de São Paulo.

    Mateus Delfante Galanti, Chefe Geral de Departamentos, do
Gabinete da Presidência, do Setor de Suportes e de Administração Legislativa, vem
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer adiantamento de despesas de
viagem no importe de R$ 500,00 (quinhentos reais), para fazer face às despesas com
pagamento de combustível, pedágio, estacionamento, alimentação e outras que se fizerem
necessárias no momento, do Presidente da Câmara Municipal de Jardinópolis, Vereador

Cleber Tomaz de Camargos, assim como do motorista do veículo, que se dirigirá até a cidade
de São Paulo – Capital no dia 06 de maio de 2021, juntamente com o Prefeito Municipal de
Jardinópolis – Dr. Paulo José Brigliadori, ocasião em que participarão de reunião no Palácio
do Governo visando tratar de assuntos de interesse do nosso município.

    Termos em que,

    P. Deferimento.

    Jardinópolis, 30 de Abril de 2021.

      Mateus Delfante Galanti
                                      Chefe Geral de Departamentos, do Gabinete de Presidência,
                                          do Setor de Suportes e de Administração Legislativa

Clicksign bfb50c85-3dfb-4cd0-a995-bc5efea2ca9e

REQUERIMENTO - CHEFE GERAL - VIAGEM PRESIDENTE.pdf
Documento número #bfb50c85-3dfb-4cd0-a995-bc5efea2ca9e

Assinaturas

Mateus Delfante Galanti
Assinou

Log

30 abr 2021, 09:27:57 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número bfb50c85-3dfb-4cd0-a995-

bc5efea2ca9e. Data limite para assinatura do documento: 29 de maio de 2021 (11:32).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

30 abr 2021, 09:28:23 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

chefegeralcmjard@gmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Mateus Delfante Galanti e CPF 439.043.318-09.

30 abr 2021, 09:28:28 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do

documento: 29 de maio de 2021 (11:32).

30 abr 2021, 09:29:49 Mateus Delfante Galanti assinou. Pontos de autenticação: email chefegeralcmjard@gmail.com

(via token). CPF informado: 439.043.318-09. IP: 177.52.80.139. Componente de assinatura versão

1.109.2 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 abr 2021, 09:29:49 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

bfb50c85-3dfb-4cd0-a995-bc5efea2ca9e.

Hash do documento original (SHA256): fa9a66039483023a6edee22e13b27f1b79b45962bfe593883c02a16f16e59e34

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número bfb50c85-3dfb-4cd0-a995-bc5efea2ca9e, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 30 de abril de 2021. Versão v1.2.0.

bfb50c85-3dfb-4cd0-a995-bc5efea2ca9e
Página 1 de 1

Ilustríssimo Senhor Mateus Delfante Galanti, Chefe Geral de Departamentos, do

Gabinete da Presidência, do Setor de Suportes e de Administração Legislativa da Câmara

Municipal de Jardinópolis-SP.

    Cleber Tomaz de Camargos, Presidente da Câmara
Municipal de Jardinópolis (biênio 2021/2022) e Vereador desta Casa de Leis (legislatura
2021/2024), vem respeitosamente solicitar que Vossa Senhoria requeira junto à Mesa
Diretora da Casa, adiantamento de viagem no importe de R$ 500,00 (quinhentos reais), para
fazer face às despesas com pagamento de combustível, pedágio, estacionamento,
alimentação e outras que se fizerem necessárias no momento, deste signatário, assim como
do motorista do veículo, para viagem até São Paulo – Capital, no dia 06 de maio de 2021,
juntamente com o Prefeito Municipal de Jardinópolis – Dr. Paulo José Brigliadori, ocasião
em que participaremos de reunião que ocorrerá no Palácio do Governo visando tratar de
assuntos de interesse do nosso município.

    Jardinópolis, 30 de abril de 2021.

          Cleber Tomaz de Camargos

                                                               Presidente da Câmara Municipal de Jardinópolis

Clicksign 68040e64-2aec-4284-946e-7070dd475528

REQUERIMENTO presidente - viagem.pdf
Documento número #68040e64-2aec-4284-946e-7070dd475528

Assinaturas

Cleber Tomaz de Camargos
Assinou

Log

30 abr 2021, 09:05:55 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número 68040e64-2aec-4284-946e-

7070dd475528. Data limite para assinatura do documento: 30 de maio de 2021 (09:04).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

30 abr 2021, 09:06:08 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Cleber Tomaz de Camargos e CPF 145.407.528-71.

30 abr 2021, 09:06:15 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do

documento: 30 de maio de 2021 (09:04).

30 abr 2021, 09:20:21 Cleber Tomaz de Camargos assinou. Pontos de autenticação: email

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 145.407.528-71. IP:

45.177.77.169. Componente de assinatura versão 1.109.2 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

30 abr 2021, 09:20:21 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

68040e64-2aec-4284-946e-7070dd475528.

Hash do documento original (SHA256): 69005ad6de984c2cf05f3d7cb21e9c4e911c682dcc34bc8583141ea618ef0dec

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 68040e64-2aec-4284-946e-7070dd475528, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 30 de abril de 2021. Versão v1.2.0.

68040e64-2aec-4284-946e-7070dd475528
Página 1 de 1